УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

625048, г. Тюмень, ул. Холодильная, 58а тел. 50-31-55

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е № К17/4-17-07

об отложении рассмотрения дела № К17/4-17

27 ноября 2017 года г. Тюмень

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тюменской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

рассмотрев дело № К17/4-17 по признакам нарушения М (627440,
Тюменская область, Бердюжский район, с. Бердюжье, ул. Кирова, д.
8) части 1 статьи 17 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в
присутствии представителя ответчика – М - (доверенность № 1 от
23.08.2017), в отсутствии заинтересованного лица – , надлежащим
образом уведомленной о рассмотрении дела,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела Комиссией в действиях Ответчика
установлено нарушение антимонопольного законодательства,
выразившегося в заключении договора по итогам запроса цен без
учета наилучшего предложения участника закупки, что приводит к
ограничению конкуренции, что нарушает часть 1 статьи 17
Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции).

В связи с чем, Комиссией принято заключение об обстоятельствах дела.

В соответствии с ч. 1 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции, перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии)
ответчика по делу нарушения антимонопольного законодательства
комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

В соответствии с ч. 3 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции, при принятии
заключения об обстоятельствах дела, дело о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

Руководствуясь частью 3 ст. 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № К17/4-17.

2. Назначить рассмотрение дела № К17/4-17 на 21 декабря 2017 года в 10-
00 по адресу г. Тюмень, ул. Холодильная, д. 58А, каб. 401.

3. Направить лицам, участвующим в деле, копию заключения об
обстоятельствах дела.

4. Разъяснить лицам, участвующим в деле, что они вправе представить
комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной
форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об
обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части
решения по нему на заседании комиссии.

Председатель комиссии

Члены комиссии